2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  _________                                                                                              № _______
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

В целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствие с требованиями действующего законодательства в сфере предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» внести следующие изменения:
- подраздел 2.5 раздела II Регламента дополнить абзацами следующего содержания: «Постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства» (опубликовано 7 мая 2014 года на Интернет-портале «Российской газеты»);
Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru от 13 апреля 2015 года).»;
- подраздел 2.7 раздела II Регламента после четвертого абзаца дополнить абзацем следующего содержания: «разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации)».

2. Заместителю главы муниципального образования А.П. Евтенко обеспечить размещение (опубликование) настоящего  постановления  на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.adm.starominska.ru).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский  район                                                                                   В.В. Горб

image1.png